[bookmark: _GoBack]
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
         АДМИНИСТРАЦИЯ УРУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

__________________________________________________________

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» марта 2022 г. 	           с.Урусово			           	№ 22

О создании мобильной патрульной группы по
мониторингу за обстановкой на водных объектах
в весенний паводковый период

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Республики  Мордовия  от  29 декабря 2006 года № 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике  Мордовия и Правил пользования маломерными судами и эксплуатации баз (сооружений) для их стоянок на водных объектах в Республике Мордовия»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории Урусовского сельского поселения Ардатовского муниципального района мобильную  патрульную группу по мониторингу за обстановкой на водных объектах в весенний паводковый период из числа добровольческих (волонтерских) общественных организаций, сотрудников администрации поселения.
2. Утвердить состав мобильной  патрульной группы по мониторингу за обстановкой на водных объектах в весенний паводковый период согласно приложения.
     	3. Утвердить график патрулирования водных объектов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.О. Главы поселения  – Маторкину Надежду Николаевну
5. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.

И.О.Главы Урусовского сельского поселения                            Н.Н.Маторкина

Приложение
утвержден постановлением администрации
Урусовского сельского поселения
«30» марта 2022 г. № 22

СОСТАВ
мобильной  патрульной группы по мониторингу за
обстановкой на водных объектах в весенний паводковый период
	Ф.И.О
	Должность
	Тел.

	Артемьева М.А.
	Ведущий специалист администрации с/поселения
	8 9603364992

	Аксёнова Н.М.
	Зав.Урусовским сельским клубом
	8 9279719580

	Юртаева Л.Н.
	Библиотекарь Урусовской сельской библиотеки
	8 9375109972

	Головина Е.П.
	Зав.Жабинским сельским клубом
	8 9271794170